ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» апреля 2024 года  № ____

г. Каргополь

О внесении изменений в постановление администрации

Каргопольского муниципального округа от 21.12.2021 № 1113

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории

Каргопольского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», законом Архангельской области от

02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в

Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и

гражданина при их предоставлении», Уставом Каргопольского муниципального

округа, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения

на пересадку деревьев и кустарников на территории Каргопольского

муниципального округа Архангельской области» от 21.12.2021 № 1113, дополнив

разделом 2.9. «Условия предоставления муниципальной услуги», следующего

содержания:

«34.1  Срок действия порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников указывается в билете и составляет один год с даты его

оформления.

 34.2  Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев

и кустарников не требуется в случаях реализации проектов по строительству,

реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем

мероприятий, осуществляемых застройщиком, техническим заказчиком,

федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного

ПРОЕКТ

самоуправления и (или) иными организациями, в соответствии с положениями

Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства,

реконструкции объекта капитального строительства.

 34.3 Сбор и вывоз порубочных остатков производится в течение суток с

момента проведения вырубки.»

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник

Каргопольского муниципального округа» и на официальном интернет-сайте

администрации Каргопольского муниципального округа www/kargopolland.ru.

Глава Каргопольского

муниципального округа Н.В. Бубенщикова